
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 gennaio 2009 - Deliberazione N. 4 - 
Area Generale di Coordinamento N. 14 - Trasporti e Viabilità – Agenzia regionale per la mobilità so-
stenibile. Legge regionale n.28 marzo 2002 n. 3 Art.24. Determinazione compenso Direttore Gene-
rale. 
 

PREMESSO 
• che la legge regionale 28 marzo 2002, n. 3 – recante la Riforma del Trasporto Pubblico Locale e 

Sistemi di Mobilità della Regione Campania – al Titolo IV istituisce e regola l’Agenzia Campana per 
la Mobilità Sostenibile, denominata ACAM, ente dotato di personalità giuridica pubblica nonché di 
autonomia gestionale, amministrativa, contabile e tecnica; 

• che sono organi dell'ACAM il Direttore Generale ed il Collegio dei revisori; 
• che, a seguito della cessazione dalle funzioni dal primo gennaio 2009 del Direttore Generale in 

carica, Ing. Domenico Mazzamurro, la Giunta Regionale con delibera n. 1995 del 16 dicembre 2008 
ha designato, su proposta dell'Assessore ai trasporti, quale Direttore Generale dell'ACAM Anna 
Donati, nata a Faenza (RA) il 25 novembre 1959, in possesso dei necessari requisiti come risulta dal 
curriculum vitae agli atti. 

 
CONSIDERATO 
• che con la citata delibera n. 1995 del 2008 si è disposto di provvedere alla definizione 

dell'emolumento da corrispondere al Direttore Generale dell'ACAM con successivo atto della Giunta 
regionale, ai sensi dell'articolo 24 della legge regionale 28 marzo 2002, n. 3. 

 
RITENUTO 
• che il compenso da corrispondere al Direttore Generale dell'ACAM è calcolato, così come già 

disposto precedentemente, sulla base di parametri stabiliti nel rispetto della normativa vigente; 
• che, in particolare, il suddetto compenso è determinato nei limiti dell'80% del compenso riconosciuto 

al Direttore Generale di una ASL di fascia 1, ridotto ai sensi dell'articolo 61 del decreto legge 25 
giugno 2008, n. 112 (convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2008, n. 133) oltre al 
riconoscimento di un premio di risultato non superiore al 20% di detto compenso legato al 
conseguimento degli obiettivi prefissati nel programma annuale di attività dell'ACAM. 

 
VISTI 
• la legge regionale 28 marzo 2002, n. 3; 
• la legge 6 agosto 2008, n. 133 di conversione del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112; 
• la delibera di Giunta Regionale n. 1995 del 16 dicembre 2008. 
 
Propone e la Giunta a voti unanimi 

 DELIBERA 
 
Sulla scorta dei motivi espressi in narrativa, che di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti: 
 
• di determinare il compenso del Direttore Generale dell'ACAM, Anna Donati, nella misura dell'80% del 

compenso riconosciuto al Direttore Generale di una ASL di fascia 1, ridotto ai sensi dell'articolo 61 
del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112 (convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2008, n. 
133) oltre al riconoscimento di un premio di risultato non superiore al 20% di detto compenso legato 
al conseguimento degli obiettivi prefissati nel programma annuale di attività dell'ACAM. 

• di trasmettere il presente provvedimento all’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità per 
gli adempimenti di competenza; 

• di incaricare il Direttore dell'Ufficio BURC di provvedere alla pubblicazione della presente 
deliberazione. 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 8 DEL 9 FEBBRAIO 2009


